o quia ostis populus et oves, hac conditione, A udieritis vocem ejus» qui prius locutus patri-
 prophetis, « hodie, » id est in hoc tempore
 , quando nobis loquitur per proprium Filium.
 Apostolus : « Quandiu hodie nominatur inter
 Dico et vocem ejus audieritis, tunc scilicet
 le obdurare corda vestra. » Vel ita : Quando-
 m vos estis populus pascuae et oves manus
 rgo « si vocem ejus audieritis, hodie » ut su-
 nolite obdurare corda vestra. »
 ; secunda. « Nolite obdurare, » sicut obdurave-
 patres vestri, et hoc est, « sicut in irritatione
 lum diem tentationis » factæ « in deserto, » id
 ite sequi diem tentationis, ut Deum in deserto,
 tentaverunt me patres vestri, » cordibus dubi-
 de potentia mea, et tunc probaverunt me esse
 , et quia « probaverunt et viderunt, » audio-
 opera mea, » id est, manna plui illis, et alia
 signa feci eis.

quia sic me tentaverunt, ergo « fui offensus
 tioni illi quadraginta annis » tot enim annis
 sunt in deserto; « et dixi » eis per Moysen
 s electos meos : « Semper isti » homines « er-
 et non inscii, sed « corde, » quia in cons-
 suis errasse se intelligunt,
 cet dixissem eis ita, « isti « tamen « non co-
 runt vias meas, » id est, non approbaverunt
 pta mea; et ideo « si introibunt in requiem
 , » id est æternam patriam significatam per
 i promissionis, non erit ibi aliquis bonus,
 ego « juravi in ira mea, » scilicet, eos non
 uros in requiem meam. Figura aposiopesis, C
 defectio orationis.

IN PSALMUM XCV.

is : *Psalmus David quando domus ædificabatur
 post captivitatem.*

ntate Domino. » Psalmus iste convenit Da-
 prophetæ qui hic loquitur, respicienti eum
 , scilicet ad tempus gratiæ; quando ædifi-
 it domus, id est Ecclesia, post captivitatem
 , a quo propter peccatum captivum teneba-
 nus humanum. Tangit historiam quando,
 ptivitatem Babylonis, templum Salomonis
 catum est, non tantum de historia, sed de
 alo intelligimus Prophetam egisso. In hoc
 , est materia primus et secundus Christi ad-
 . Modus : in prima parte monet quascunque D
 , non tantum Judæos, sicut in præcedenti
 fecit : « Cantate huic Domino, qui venit ad
 respectu primi adventus. In secunda parte,
 cipit : « Afferite Domino, patriæ gentium ; »
 non tantum cantare, sed etiam afferre, et
 perari ad gloriam hujus Domini, et hoc re-
 secundi adventus. Intentio est in istis ad-
 onibus, scilicet ut cantemus et bene opere-
 l gloriam istius Domini.

ita diceret Propheta : Nolite cantare Domino
 im vetus, ut laudetis eum pro solis bonis tem-
 us, sed potius « cantate Domino canticum